ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   16.01.2024                                                                                                 № 15
    г. п. Токсово
№_

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области от 02.02.2022 №38

«Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика незаконного потребления

наркотических и психотропных веществ,

наркомании на территории муниципального
образования «Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального

района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 25.12.2014 № 101-оз «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Ленинградской области», администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации от 02.02.2022 № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика незаконного потребления наркотических и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Сроки реализации муниципальной программы» изложить: «2022-2026 годы».

1.2. Строку паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Объем средств местного бюджета, предусмотрен-ных на реализацию программы –36,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 1,0 тыс. рублей,

2023 год – 5,0 тыс. рублей,

2024 год – 10,0 тыс. рублей,

2025 год – 10,0 тыс. рублей,

2026 год – 10,0 тыс. рублей.

1.3. Приложения к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте МО «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              О.А. Иванов
Приложение 1

к муниципальной программе «Профилактика незаконного
потребления наркотических и психотропных веществ, наркомании
на территории муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях.

	№ п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период
(2021 год)
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Профилактика незаконного потребления наркотических и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	1
	Количество выпущенных информационных памяток (брошюр) по профилактике наркомании, токсикомании и иных вредных зависимостей
	плановое значение
	шт.
	500
	100
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000

	фактическое значение
	шт.
	500
	100
	1 000

Приложение 2
к муниципальной программе «Профилактика незаконного
потребления наркотических и психотропных веществ, наркомании
на территории муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель/ участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Профилактика незаконного потребления наркотических и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области/

Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации МО «Токсовское городское поселение»/ начальник отдела по связям с общественностью и социальной работе/ МУ «Культурно-досуговый центр «Токсово»
	2022
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	2023
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	2024
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2025
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2026
	10,0
	-
	-
	10,0

	Итого

	36,0
	-
	-
	36,0
	-

Приложение 3
к муниципальной программе «Профилактика незаконного
потребления наркотических и психотропных веществ, наркомании
на территории муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Годы реализации
	Всего средства местного бюджета

(тыс. руб.)
	Объем мероприятия
	Исполнители/ соисполнители/ участники

	Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Информирование населения по профилактике наркомании, токсикомании и иных вредных зависимостей через СМИ и на официальном сайте администрации в сети Интернет
	2022
	Без финансирования
	В течение года
	Администрация МО «Токсовс-кое городское поселение»/ ведущий специалист по делам ГО и ЧС/ начальник отдела по связям с общественностью и социальной работе

	2023

	2024

	2025

	2026

	2
	Организация и проведение тематических мероприятий, конкурсов, викторин с целью формирования у граждан негативного отношения к незаконному потреблению наркотических и психотропных веществ
	2022
	Без финансирования
	В течение года
	Администрация МО «Токсовс-кое городское поселение»/ МУ «Культурно-досуговый центр «Токсово»

	2023

	2024

	2025

	2026

	3
	Организация и проведение комплексных физкультурно-спортив-ных, культурно-массовых и агитационно-пропагандистских мероприятий, в том числе в каникулярное время (спартакиады, летние и зимние спортивные игры, соревнования)
	2022
	Без финансирования
	В течение года
	Администрация МО «Токсовское городское поселение»/ МУ «Культурно-досуговый центр «Токсово»

	2023

	2024

	2025

	2026

	4
	Организация и проведение мероприятий по духовно-нравствен-ному и гражданско-патриотическому воспитанию молодежи (формирование духовно-нравственных ценностей, гражданской культуры и военно-патриотического воспитания молодежи, основанных на возрождении традиций российской государст-венности, оказание помощи ветеранам ВОВ, труда, инвалидам)
	2022
	Без финансирования
	В течение года
	Администрация МО «Токсовское городское поселение»/ МУ «Культурно-досуговый центр «Токсово»

	2023

	2024

	2025

	2026

	5
	Выпуск информационных памяток (брошюр) по профилактике наркомании, токсикомании и иных вредных зависимостей
	2022
	1,0
	В течение года
	Администрация МО «Токсовс-кое городское поселение»/ ведущий специалист по делам ГО и ЧС/ начальник отдела по связям с общественностью и социальной работе/ печатные издания

	2023
	5,0

	2024
	10,0

	2025
	10,0

	2026
	10,0

	6
	Осуществление обхода населенных пунктов в целях выявления нанесенных на архитектурные сооружения символов и знаков, пропагандирующих употребление наркотических и иных психотропных веществ, с целью их устранения
	2022
	Без финансирования
	В течение года
	Администрация МО «Токсовское городское поселение»/ ведущий специалист по делам ГО и ЧС

	2023

	2024

	2025

	2026

	ИТОГО

	36,0